АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Сухая Вязовка
муниципального района
Волжский
Самарской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 08.10.2014 г.  № 18

Об организации и проведении дополнительных мероприятий противопожарной безопасности в населенных пунктах сельского поселения Сухая Вязовка муниципального района Волжский Самарской области в осенне-зимний период 2014 -2015 годов.

В соответствии с положениями Федерального закона  от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  во исполнение рекомендаций ГУ МЧС России по Самарской области от 30.09.2014 года № 11681-2-1 «О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности образовательных учреждений», письма начальника отдела надзорной деятельности муниципального района Волжский от 01.10.2014 года № 1598-2-7 «О принятии мер», в связи с продолжающимися пожарами в образовательных учреждениях Приволжского федерального округа, руководствуясь Уставом сельского поселения Сухая Вязовка муниципального района Волжский Самарской области, в целях недопущения и предотвращения на территории сельского поселения Сухая Вязовка муниципального района Волжский чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью людей на пожарах ПРЕДЛАГАЮ:
1. Уполномоченному на решение задач в области ГО и ЧС сельского поселения Сухая Вязовка О. А. Жигулиной :

2
1.1. Провести тренировки по оповещению и сбору добровольных пожарных дружины и команды.
1.2.  Уточнить состав и порядок приведения в готовность сил и средств, привлекаемых для выполнения противопожарных мероприятий и проведение спасательных работ, обратив при этом особое внимание на состояние и работу противопожарного водоснабжения (гидрантов) в населенных пунктах сельского поселения.
1.3. Организовать совместно с участковым уполномоченным полиции отдела МВД России по Волжскому району проведение проверок пожарной безопасности в бесхозяйных строениях, в местах проживания лиц без определенного места жительства и ведущих аморальный образ жизни, одиноких и престарелых граждан.
       2.  Рекомендовать (по согласованию) директору ГБОУ  СОШ с. Сухая Вязовка – Ф.М. Абубакировой, организовать:
– создание в образовательных учреждениях уголков по пожарной безопасности;
- проведение тренировок отработки навыка поведения учащихся и работников образовательного учреждения при возникновении пожара;
- проведение дополнительных инструктажей с учителями и техническим персоналом;
- составить график внезапных совместных проверок несения службы персоналом (охраной) в ночное время.
3.  Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сухая Вязовка                      Н.А. Кудрявцева

Исполнитель:
Жигулина О.А.тел. 8(846) 998-89-21